
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FICARAZZI 

PROVINCIA DI PALERMO 

SETTORE VI – LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONE/SERV.ALLA PERSONA 

 

 

 

Prot. n. 3856 del 27.02.2023 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 59 DEL 27.02.2023 

 

OGGETTO: Acquisto apparecchiature informatiche. Affidamento diretto ex art. 36 c. 2 D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i. Ditta  Nucciocam di Onofrio Campanella – Integrazione Impegno e liquidazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

        

 Premesso che al sottoscritto Geom. Giovanni Morana, con Determinazione Sindacale n. 1 del 

16.01.2023 di rettifica della Determina Sindacale n. 37 del 23.12.2022, è stato conferito l'incarico di 

Responsabile del Settore VI – Lavori Pubblici/Manutenzione/Servizi alla persona fino al 31.12.2023; 

 

Vista la Determina Dirigenziale n. 26 del  06.02.2023, con la quale è stato affidato, ai sensi 

dell'art. 36 c. 2 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla Ditta Nucciocam di Onofrio Campanella -Via 

Michelangelo Buonarrotti, 16 90039 Villabate (PA) P.IVA 06763570824- la fornitura di 

apparecchiature informatiche per gli Uffici del Settore VI per l'importo complessivo di € 640,00 IVA 

esente ai sensi dell'art. 1 c. 54-89 L. 190/2014 Reg. forfettario, giusto preventivo n. 1/2023; 

 

Considerato che, nel corso della fornitura, si è reso necessario, dotare gli uffici del Settore VI  di 

altro materiale e  apparecchiature informatiche e precisamente: 

 

– n. 1 Poltrona ergonomica con ruota, 

– ripristino dissipazione interna,  installazione nuovo disco SSD, installazione window 10 pro, 

backup e ripristino dati, ritiro e riconsegna, installazione e collaudo, settaggio rete lan e 

stampanti per n. 2 postazioni ;  

 

Considerato che occorre procedere ad integrare l’impegno di spesa dell’ulteriore somma di € 

560,00 per la fornitura di cui sopra iva esente ai sensi dell'art. 1 c. 54-89 L. 190/2014 Reg. forfettario; 

 

 Richiamati: 

 

– l'art. 1, comma 450,  della L. 296/2006, come modificato dall'art. 1 comma 130 della L. 

145/2018 (legge di bilancio 2019), che esclude l'obbligo di ricorrere al mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o inferiore ad 

€ 5,000,00; 

– l’articolo 36, comma 2, lettere a) e b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in base al quale la stazione 



appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 

scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 

requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

 

 Constatata la congruità dei prezzi dell’ulteriore fornitura; 

 

 Vista la fattura n. 25 del 16.02.2023 per conto della Ditta Campanella Onofrio dell’importo 

complessivo di € 1.200,00 iva esente , assunta al prot. n. 3379 del 20.02.2023; 

 

 Acquisita la dichiarazione del Sig. Onofrio Campanella Titolare dalla Ditta Nuccio CAM 

dell’esenzione della stessa ai fini dell’obbligo del DURC, in quanto non ha aperte posizioni INPS o 

INAIL, non avendo in carico personale dipendente per il quale sia obbligatorio il versamento di 

contributi. 

 

 Considerato che nulla osta alla relativa liquidazione, previo  impegno dell’ulteriore spesa di € 

640,00, in quanto la fornitura è stata regolarmente effettuata; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Impegnare la  somma di € 560,00, iva esente ai sensi dell'art. 1 c. 54-89 L. 190/2014 Reg. 

forfettario, al cap. 415 “Spese manutenzione Ufficio Tecnico” del bilancio 2023, per 

l’ulteriore fornitura di materiale effettuata dalla Ditta Nucciocam. 

2) Dare atto che la restante somma di € di € 640,00 è stata impegnata con Determina Dirigenziale 

n. 26/2023. 

3) Procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 1.200,00 alla Ditta Nucciocam di 

Onofrio Campanella -Via Michelangelo Buonarrotti, 16 90039 Villabate (PA) P.IVA 

06763570824, giusta  fattura n. 25 del 16.02.2023 sopracitata  secondo le modalità ivi descritte. 

 
 

 

               f.to   IL RESPONSABILE DELSETTORE 

         (Geom. Giovanni Morana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

 
Art. 151, comma 4 D.Lgs.  n. 267/2000 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile della presenta determinazione per l'attestazione della copertura 

finanziaria dell'impegno di spesa pari ad  € 560,00 con la stessa assunta sulla disponibilità esistente 

sul  cap. 415 bilancio 2023 ad oggetto: “Spese manutenzione ufficio tecnico”. 

 

Ficarazzi, lì  02.03.2023                          F.to  Il Resp.le Servizio Econ/Finanziario 

        Dott. Salvatore Greco 

 

 

Si attesta di avere effettuato i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi 

dell’art. 184 c. 4 D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 45 del Regolamento di contabilità vigente. 

 

Ficarazzi, lì   02.03.2023                       F.to    Il Resp.le Servizio Econ/Finanziario 

        Dott. Salvatore Greco 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

  

 

  

 

 

 

 


